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INFORMATA MBI GRANTIN 

Titulli i projektit: Bashkëpunimi ndëretnik udhëhequr nga rinia në Mitrovicë 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: NGO Reconciliation Empowering Communities - REC 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr: Nexhip Dragaj Nr. 70, 40000 Mitrovicë/a, Kosovë/o 

rec.kosova@gmail.com   

+383 (0) 49 665 914 

https://www.rec-kosova.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/08/2023 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,397.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,397.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Rinia, pakicat etnike & komuniteti i Mitrovicës, personat me nevoja të 

veçanta 

Shtrirja gjeografike: Mitrovica e Jugut dhe Mitrovica e Veriut - Kosovë/o 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është të krijojë një rrjet të 

qëndrueshëm të të rinjve, edukatorëve, liderëve të komunitetit dhe 

organizatave të përkushtuara për të promovuar mirëkuptimin dhe 

bashkëpunimin ndëretnik në Mitrovicë. 

 

Rezultatet kryesore: 

Rritja e komunikimit dhe bashkëpunimit në mes të rinjëve nga 

komunitetet etnike që jetojnë në qytetin e Mitrovicës. 

Ngritja e kapaciteteve të të rinjëve që jetojnë në  qytetin e Mitrovicës. 

 

Aktivitetet kryesore të projektit: 

1.Themelimi i dy grupeve joformale të të rinjëve brenda universiteteve 

në Mitrovicë; 

2.1Ngritja e kapaciteteve për anëtarët e grupeve joformale të të 

rinjëve; 

2.2Aktivitete sociale, kulturore dhe sportive me anëtarët e grupeve 

joformale të të rinjëve; 

3.Ekspeditat e edukimit ndërkulturor; 

4.Krijimi i partneriteteve me drejtues dhe organizata të komunitetit 

lokal. 
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